«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от ​​​​​​​​​​​​​​​​​30 октября 2018 года

                          № 78
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 29.03.2016 № 26

«О комиссии по противодействию
коррупции при Думе города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 29.03.2016 № 26                 «О комиссии по противодействию коррупции при Думе города Югорска» (с изменениями от 26.12.2017 № 119) следующие изменения:

1.1. В пункте 11:

1.1.1. После подпункта 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации от лица, замещающего муниципальную должность;».
1.1.2. В подпункте 2 слова «в Думе города Югорска» заменить словами «в городе Югорске».

1.2. После пункта 19 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1.1 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворить ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации в связи с отсутствием личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

2) отказать в удовлетворении ходатайства о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации в связи с наличием личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                  В.А. Климин
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

          Т.И. Долгодворова

«30» октября 2018 года

   (дата подписания)